

PRESS RELEASE

1. The collection of Annual tax for Non-transport vehicles such as Cars, Jeeps, Motorcycles etc., for the year 2007-2008 will be done from 26th March 2007 to 10th April 2007 between 10.00 AM and 1.30 PM on all working days, including Saturdays except Sundays and other Government Holidays.

2. In order to enable the public to pay the tax without any difficulties, additional counters at the following places will be opened in addition to the counters at the eight Regional Transport Offices in Chennai City including Meenambakkam.

3. Non-Transport vehicles completed 15 years from the date of its registration have to pay "Green Tax" which is effective from 1.8.2003. Those who have not yet paid the Green Tax, shall have to pay the tax at the time of paying annual motor vehicles tax. The public are requested to make use of this additional facility and pay the motor vehicles tax in time to avoid payment of penalty.

4. Two wheelers registered prior to 1.4.89 now paying annual tax have the option of paying the annual tax or life time tax, depending upon their age. This option of paying life time tax may be made use of. However, this facility is available only at the Counters at Regional Transport Offices and Unit Offices.

The places of counters, the annual motor vehicles tax and Green Tax payable shall be as follows:-

I. Regional Transport Office, Chennai(Central)

Counters at Regional Transport Office, Ayanavaram, Chennai-23

Other Counters

1. Automobile Association of Southern India, Anna Salai, Chennai-2.

II. Regional Transport Office, Chennai(North-West)

Counters at Regional Transport Office, New Avadi Road, Anna Nagar, Chennai-40.

Other Counters:

1. Metropolitan Transport Corporation Bus Depot, Anna Nagar(West).
2. Metropolitan Transport Corporation Bus Depot, Anna Nagar(East).

III. Regional Transport Office, Chennai(North)

Counter at Regional Transport Office, 10.A/4 First Cross Road, Mahakavi Bharathi Nagar, Chennai-11.

Other Counters

1. Metropolitan Transport Corporation Bus Depot, Perambur, Chennai-11.

IV. Regional Transport Office, Chennai(West).

Counters at Regional Transport Office, K.K.Nagar, Chennai-78.

Other Counters

1. Jai Auto, Arya Gowda Road, West Mambalam, Chennai-33.
2. Vani Mahal, G.N.Chetty Road, T.Nagar, Chennai-17.
3. Scooters House, Nandanam, Chennai-35.
4. Race Course, Guindy, Chennai-32.

V. Regional Transport Office, Chennai(East)

Counters at Regional Transport Office, Basin Bridge, Chennai-12.

Other Counters

1. Secretariat Police Station, Fort.St.George, Chennai-9.
2. Fire Service Station at High Court Complex, Chennai.
3. Unit Office, Tondiarpet, 34.Thiruvottiyur High Road, New Washermentpet, Chennai-81.

VI. Regional Transport Office, Chennai(South)

Counters at Regional Transport Office, Chennai(South), Thiruvalluvar Nagar, Thiruvanmiyur, Chennai-41.

Other Counters

1. Avvai Home, Adayar, Chennai-20.
2. Office of the Transport Commissioner, Ezhilagam, Chepauk, Chennai-5.
3. P.S.Higher Secondary School, R.K.Mutt Road, Mylapore, Chennai-4.
4. Youngmens Christian Association, Royapettah, Chennai-14.
5. Office of the Motor Vehicles Inspector, Unit Office, Triplicane, No.17, 3rd Cross St., R.K.Nagar, Mandaveli, Chennai.

VII. Regional Transport Office, Chennai(South West).

Counter at Regional Transport Office, Chennai(South West), Alwar Thiru Nagar, Valasaravakkam, Chennai-87.

VIII. Regional Transport Office, Meenambakkam.

Counter at Regional Transport Office, Meenambakkam at Alandur.

Office of the Motor Vehicles Inspector, Unit Office, 58, Old State Bank Colony Road, West Tambaram, Chennai - 600 045.

PART-B

Besides the above centers, the tax will be accepted by the Authorised Branches of the following Nationalised Banks as in the past.

1. Indian Bank

2. Corporation Bank

3. Vijaya Bank

4. UCO Bank

5. IOB

6. Central Bank of India

7. Syndicate Bank

8. Canara Bank

At the banks and at the counter manned by voluntary agencies viz., Avvai Home, Chennai, a service charge of Rs.1/- (Rupees One only) will be collected per vehicle. However the Banks in Chennai City will collect Rs.2/- as service charges as permitted by the Government in G.O.Ms.No.502 Home (Transport-I) Department dated. 31.3.97 The banks will accept the M.V.Tax & Green Tax on their working days during the working hours.

RATE OF ANNUAL TAX PAYABLE.

| MOTOR CYCLE | Amount of Annual tax |
|------------------------------|----------------------|
| 1. Exceeding 50 CC to 75 CC | Rs.135/- |
| 2. Exceeding 75 CC to 170 CC | Rs.200/- |
| 3. Exceeding 175 CC | Rs.240/- |

| MOTOR CAR / JEEP | AMOUNT OF ANNUAL TAX | | |
|--|----------------------|----------------------|--------|
| | Imported Vehicles | Owned by Individuals | Others |
| Weight of the Vehicle (in Kgs) Unladen Weight | Rs. | Rs. | Rs. |
| Weighing not more than 700 Kgs Unladen | 1,800 | 600 | 1,200 |
| 701Kgs to 1500Kgs unladen | 2,350 | 800 | 1,600 |
| 1501Kgs to 2000Kgs unladen | 2,700 | 1,000 | 2,000 |
| 2001Kgs to 3000Kgs unladen | 2,900 | 1,100 | 2,200 |
| Above 3000 Kgs unladen | 3,300 | 1,250 | 2,500 |

Explanation: For the purpose of this class, the word ' Individual' means a person known by his proper name.

GREEN TAX (Effective from 1.8.2003)

Motor vehicles other than transport vehicle which has completed 15 years from the date of its registration.

i. Motor Cycle -- 500.00 (for five years)

ii. Other Motor vehicles -- 1000.00(for five years)

After 10.4.2005 payment with penalty will be accepted only at Regional Transport Offices and Unit Offices concerned

LIFE TIME TAX (TWO WHEELERS)

Two wheelers registered prior to 1-4-1989, and paying Annual Tax now has the option of paying tax either annually or for Life Time. The Life Time Tax payable is as follows:-

**LIFE TIME TAX
(See Sec. 4 (I-A)**

| Sl. No | Item | Whether or not drawing a trailer or side car | | | |
|---|--|--|---|--|--|
| | | Motor Cycles Not Exceeding 50 cc wef 22-2-02 | Motor Cycles Exceeding 50 cc but not exceeding 75 cc. | Motor Cycle Exceeding 75 cc but not exceeding 170 cc | Motor Cycles exceeding 170 and Tricycles |
| (B.) If the vehicle is already registered and its age from the month registration is | | | | | |
| 1. | Not more than 1 year | 945/- | 1260/- | 1870/- | 2240 |
| 2. | More than 1 year but not more than 2 years | 880/- | 1210/- | 1790/- | 2150/- |
| 3. | More than 2 years but not more 3 than years | 815/- | 1150/- | 1700/- | 2040/- |
| 4 | More than 3 years but not more than 4 years | 750/- | 1080/- | 1600/- | 1920/- |
| 5 | More than 4 years but not more than 5 years | 675/- | 1010/- | 1500/- | 1800/- |
| 6 | More than 5 years but not more than 6 years | 595/- | 940/- | 1390/- | 1670/- |
| 7 | More than 6 years but not more than 7 years | 510/- | 860/- | 1280/- | 1530/- |
| 8 | More than 7 years but not more than 8 years | 420/- | 780/- | 1150/- | 1380/- |
| 9 | More than 8 years but not more than 9 years | 325/- | 690/- | 1020/- | 1220/- |
| 10 | More than 9 years but not more than 10 years | 225/- | 590/- | 880/- | 1050/- |
| 11 | More than 10 years | 115/- | 490/- | 720/- | 870/- |

(However, the Life Time Tax can be paid only at the Regional Transport Offices and Unit Offices and not at Treasuries or Authorised Banks.)

செய்தி குறிப்பு

1. 2007-2008 ஆண்டு முடிவிற்கான மோட்டார் கார் / மோட்டார் சைக்கிள் மற்றும் ஈப்பு போன்ற போக்குவரத்து அல்லாத வாகனங்களுக்கு ஆண்டு வரி வரும் மார்ச் 26ஆம் தேதி முதல் ஏப்ரல் 10ம் தேதி வரை காலை 10 மணி முதல் மதியம் 1.30 மணி வரை அனைத்து அலுவலக வேலை நாட்களிலும் சனிக்கிழமைகள் உட்பட (ஞாயிற்றுக்கிழமைகள் மற்றும் அரசு விடுமுறை நாட்களை தவிர்த்து) தமிழ்நாட்டில் உள்ள அனைத்து வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகங்களிலும், பகுதி அலுவலகங்களிலும் வசூல் செய்யப்படும்.

2. பொதுமக்கள் மேற்படி வாகனங்களுக்கான ஆண்டு வரியை சிரமமின்றி செலுத்த ஏற்கனவே சென்னை நகரில் உள்ள 8 வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகங்களில் (வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகம், மீனம்பாக்கம் உட்பட) உள்ள செயலிடை மேடைகளைத் தவிர்த்து கூடுதல் செயலிடை மேடைகள் திறக்கப்பட்டிருக்கும்.

3. பதிவு செய்த நாளிலிருந்து 15 வருடங்கள் முடிவற்ற போக்குவரத்து அல்லாத வாகனங்களுக்கு 1.8.2003 முதல் பசுமை வரி செலுத்த வேண்டும். மேற்படி பசுமை வரியினை இதுநாள் வரை செலுத்தாதவர்கள், தங்கள் வாகனங்களுக்கான ஆண்டு வரியை செலுத்தும் போது மேற்படி பசுமை வரியினை செலுத்த வேண்டும். எனவே மேற்படி வாய்ப்பினை பொதுமக்கள் பயன்படுத்திக் கொண்டு, 26.3.2007 முதல் 10.4.2007 வரையிலான காலத்தில் வரியினை அபராதமின்றி செலுத்துமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது.

4. தற்போது ஆண்டு வரி செலுத்தும் இரு சக்கர வாகனங்களுக்கு ஆண்டு வரி அல்லது வாகனத்தின் வயதினை அடிப்படையாகக் கொண்ட ஆயுட்கால வரி செலுத்த முடியும். எனவே பொதுமக்கள் ஆயுட்கால வரி செலுத்தும் வாய்ப்பினை பயன்படுத்திக் கொள்ளலாம். மேலும் ஆயுட் கால வரி வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகங்கள் மற்றும் பகுதி அலுவலகங்களில் மட்டுமே பெறப்படும். வங்கிகள், கருவூலங்கள் ஆகிய இடங்களில் ஆயுட்கால வரியினை செலுத்த இயலாது.

ஆண்டு முடிவு: 2006-2007 க்கு போக்குவரத்து அல்லாத வாகனங்களுக்கான ஆண்டு வரி மற்றும் ஆயுட்கால வரி செலுத்துவதற்காக சென்னை நகரத்தில் அமைக்கப்பட்டுள்ள சிறப்பு செயலிடை மேடை விபரங்கள்

1. வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகம், சென்னை (மத்தியம்)

அயனாவரம் பேருந்து நிலையம் அருகில், அயனாவரம், சென்னை-23,

சிறப்பு செயலிடை மேடை செயல்படும் இடம்:

1. ஆட்டோமொபைல் அசோசியேசன் ஆப் இந்தியா, அண்ணாசாலை, சென்னை-2

2. வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகம், சென்னை (வட மேற்கு)

நியூ ஆவடி ரோடு, அண்ணா நகர், சென்னை-102

பிற சிறப்பு செயலிடை மேடை செயல்படும் இடங்கள்:

1. சென்னை மாநகர போக்குவரத்து கழக பேருந்து பணிமனை
(அண்ணா நகர் மேற்கு)
2. சென்னை மாநகர போக்குவரத்து கழக பேருந்து பணிமனை
(அண்ணா நகர் கிழக்கு)

3. வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகம், சென்னை (வடக்கு)

10ஏ.4 முதல் குறுக்குத் தெரு, மகாகவி பாரதி நகர், சென்னை-39

சிறப்பு செயலிடை மேடைகள் செயல்படும் இடங்கள்:

1. சென்னை மாநகர போக்குவரத்து கழக பேருந்து பணிமனை,
பெரம்பூர், சென்னை-11

4. வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகம், சென்னை (மேற்கு)

கே.கே.நகர், சென்னை-78

பிற சிறப்பு செயலிடை மேடைகள் செயல்படும் இடங்கள்:

1. ஜெய் ஆட்டோ, ஆர்ய கௌடா ரோடு, மேற்கு மாம்பலம், சென்னை-33
2. வாணி மகால், ஜி.என்.செட்டி ரோடு, தியாகராயா நகர், சென்னை-17
3. ஸ்கூட்டர்ஸ் உறவுஸ், நந்தனம், சென்னை-35
4. ரேஸ் கோர்ஸ், கிண்டி, சென்னை-32

5. வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகம், சென்னை (கிழக்கு)

பேசின் பிரிட்ஜ், சென்னை-12 பிற சிறப்பு செயலிடை மேடைகள் செயல்படும் இடங்கள்:

1. தலைமைச் செயலக காவல்நிலையம், புனித ஜார்ஜ் கோட்டை, சென்னை-9
2. தீயணைப்பு நிலையம், உயர்நீதிமன்ற வளாகம், சென்னை
3. மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அலுவலகம், 34. திருவெற்றியூர் நெடுஞ்சாலை, புது வண்ணாரப் பேட்டை, சென்னை-81

6. வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகம், சென்னை (தெற்கு)

திருவள்ளூர் நகர், திருவான்மியூர், சென்னை-41

பிற சிறப்பு செயலிடை மேடைகள் செயல்படும் இடங்கள்:

1. அவ்வை இல்லம், சென்னை-20
2. போக்குவரத்து ஆணையர் அலுவலகம், எழிலகம், சேப்பாக்கம், சென்னை-5
3. பி.எஸ்.உயர்நிலைப்பள்ளி, ஆர்.கே.மடம் சாலை, மயிலாப்பூர், சென்னை-4
4. ஓய்.எம்.சி.ஏ, சென்னை-14
5. மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அலுவலகம், க.எண்.13, 3வது தெரு, ஆர்.கே.நகர், மந்தைவெளி, சென்னை-28

7. வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகம், சென்னை (தென்மேற்கு)

ஆழ்வார் திருநகர், வளசரவாக்கம், சென்னை-87

8. வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகம், மீனம்பாக்கம்.

ஆலந்தூர் முனிசிபல் வளாகம், ஆலந்தூர், சென்னை-16

மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அலுவலகம், பகுதி அலுவலகம், 58, பழைய ஸ்டேட் பாங்க் காலானி ரோடு, மேற்கு தாம்பரம், சென்னை - 600 0045

பகுதி-ஆ

மேற்படி கவுண்டர்களைத் தவிர்த்து பின்வரும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட தேசியமயமாக்கப்பட்ட வங்கிக் கிளைகளிலும் முந்தைய வருடங்களைப் போல வரி வசூலிக்கப்படும்.

1. இந்தியன் வங்கி
2. கார்ப்பரேசன் வங்கி
3. விஜயா வங்கி
4. யூகோ வங்கி
5. இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி
6. கனரா வங்கி
7. சென்ட்ரல் பாங்க் ஆப் இந்தியா
8. சின்டிகேட் வங்கி

வங்கிகளிலும் தொண்டு நிறுவனமான அவ்வை இல்லத்திலும் பதிவுச்சான்று ஒன்றுக்கு சேவை கட்டணமாக வரியுடன் சேர்த்து ரூ.1 /- வசூல் செய்யப்படும். எனினும் சென்னையில் உள்ள வங்கிகளில் சேவை கட்டணமாக பதிவுச்சான்று ஒன்றுக்கு ரூ. 2/- வீதம் அரசாணை எண். 502 உள் (போக்குவரத்து-1) துறை நாள். 31.3.1997 ன்படி வசூல் செய்யப்படும்.

ஆண்டு வரி (இரு சக்கர வாகனங்களுக்கு)

| | |
|-------------------------------|-----------|
| செயல் திறன் | ஆண்டு வரி |
| 1. 50 சிசி முதல் 75 சிசி வரை | ரூ. 135/- |
| 2. 75 சிசி முதல் 170 சிசி வரை | ரூ. 200/- |
| 3. 175 சிசிக்கு மேல் | ரூ. 240/- |

மோட்டார் கார், ஜீப், முதலியவைகளுக்கு (ஆண்டு வரி) 14.97 முதல்

| சுமை ஏற்றப்படாத நிலையில் எடை | இறக்குமதி செய்யப்பட்ட வாகனங்களுக்கு | தனி நபர் பெயரில் உள்ள வாகனங்களுக்கு | ஏனையவை |
|-----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------|
| | ரூ. | ரூ. | ரூ. |
| 700 கிலோ கிராம் வரை | 1800/- | 600/- | 1200/- |
| 701 முதல் 1500 கிலோ கிராம் முடிய | 2350/- | 800/- | 1600/- |
| 1500 முதல் 2000 கிலோ கிராம் முடிய | 2700/- | 1000/- | 2200/- |
| 2001 முதல் 3000 கிலோகிராம் முடிய | 2900/- | 1100/- | 2200/- |
| 3000 கிலோகிராமுக்கு மேல் | 3300/- | 1250/- | 2500/- |

பசுமை வரி (1.8.2003 முதல்)

பதிவு செய்த நாளிலிருந்து 15 ஆண்டுகள் வயதினை பூர்த்தி செய்த போக்குவரத்து வாகனங்களை தவிர்த்து பிற வாகனங்களுக்கு:-

| | |
|--------------------------------|--------------------------------|
| 1. மோட்டார் சைக்கிள் | : ரூ.500/- (5 வருடங்களுக்கு) |
| 2. மற்ற மோட்டார் வாகனங்களுக்கு | : ரூ.1000/- (5 வருடங்களுக்கு) |

10.4.2006க்கு பிறகு சம்பந்தப்பட்ட வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகங்கள் மற்றும் பகுதி அலுவலகங்கள் ஆகிய அலுவலகங்களில் மட்டுமே வரி மற்றும் அபராதத்துடன் வசூலிக்கப்படும்.

இரு சக்கர வாகனங்களுக்கான ஆயுட் கால வரி

1.4.89 - க்கு முன்பு பதிவு செய்து ஆண்டு வரி செலுத்தப்பட்டு வந்த இரு சக்கர வாகன உரிமையாளர்கள் விரும்பினால் கீழ்க்கண்ட அட்டவணைப்படி ஆயுட்கால வரி செலுத்தலாம்.

1974-ம் ஆண்டு மோட்டார் வாகன வரி விதிப்புச் சட்டம் பிரிவு 4(1)(எ)

| விபரம் | மோ.சைக்கிள் 50 சி.சி.க்குள்(22.2.2002 முதல் | மோ.சைக்கிள் 50 சிசிக்கு மேல் 75 சிசிக்குள் | மோ.சைக்கிள் 75 சிசிக்கு மேல் 170 சிசிக்குள் | மோ.சைக்கிள் 170சிசிக்கு மேல் |
|---|--|--|--|------------------------------------|
| ஒரு வருடத்திற்குள் | 945/- | 1260/- | 1870/- | 2240 |
| ஒரு வருடத்திற்கு மேல் இரண்டு வருடத்திற்குள் | 880/- | 1210/- | 1790/- | 2150/- |
| இரண்டு வருடத்திற்கு மேல் மூன்று வருடத்திற்குள் | 815/- | 1150/- | 1700/- | 2040/- |
| மூன்று வருடத்திற்கு மேல் நான்கு வருடத்திற்குள் | 750/- | 1080/- | 1600/- | 1920/- |
| நான்கு வருடத்திற்கு மேல் ஐந்து வருடத்திற்குள் | 675/- | 1010/- | 1500/- | 1800/- |
| ஐந்து வருடத்திற்கு மேல் ஆறு வருடத்திற்குள் | 595/- | 940/- | 1390/- | 1670/- |
| ஆறு வருடத்திற்கு மேல் ஏழு வருடத்திற்குள் | 510/- | 860/- | 1280/- | 1530/- |
| ஏழு வருடத்திற்கு மேல் எட்டு வருடத்திற்குள் | 420/- | 780/- | 1150/- | 1380/- |
| எட்டு வருடத்திற்கு மேல் ஒன்பது வருடத்திற்குள் | 325/- | 690/- | 1020/- | 1220/- |
| ஒன்பது வருடத்திற்கு மேல் 10 வருடத்திற்குள் | 225/- | 590/- | 880/- | 1050/- |
| 10 வருடத்திற்கு மேல் | 115/- | 490/- | 720/- | 870/- |

மேற்கண்ட ஆயுட்கால வரியினை வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகங்கள் மற்றும் பகுதி அலுவலகங்களில் மட்டுமே செலுத்தப்பட வேண்டும். கருவூலம் மற்றும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வங்கிகளில் செலுத்த அனுமதியில்லை.

Sd/- D. Narayanamoorthy,
Joint Transport Commissioner (Rules)

//By order//

Personal Assistant to STA.